РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РЕСПУБЛИКИ КАЗАХСТАН

(резолютивная часть)

26 мая 2022 года                Дело № 7119-22-00-2/3226        город Нур-Султан

Специализированный межрайонный экономический суд города Нур-
Султана в составе:
председательствующего судьи Сарсекеева К.Б.
при секретаре судебного заседания Саметаевой Д.Е.
рассмотрел посредством мобильной видеоконференцсвязи в открытом
судебном заседании гражданское дело по иску:

ИСТЕЦ:
Акционерное общество (далее – АО) "Республиканский центр космической
связи"

ОТВЕТЧИК:
Товарищество с ограниченной отвественностью (далее –ТОО) "ROY
INVEST"

ТРЕБОВАНИЯ ИСТЦА:
о признании недобросовестным участником государственных закупок

В СУДЕ УЧАСТВОВАЛИ:
представитель истца Оспанов Р.Е
представитель ответчика  Габигер Е.Н.

РЕЗОЛЮТИВНАЯ ЧАСТЬ:

Руководствуясь статьями 223-226 ГПК, суд

РЕШИЛ:

Иск - удовлетворить.
Признать ТОО "ROY INVEST" недобросовестным участником

государственных закупок.
Взыскать с ТОО "ROY INVEST" в доход государства государственную

пошлину в сумме 1 532 (одна тысяча пятьсот тридцать две) тенге.

2

На решение может быть подана апелляционная жалоба лицами,
участвующими в деле, принесено апелляционное ходатайство прокурором с
соблюдением требований статей 403, 404 ГПК в судебную коллегию по
гражданским делам суда г. Нур-Султана через специализированный
межрайонный экономический суд г. Нур-Султана в течение одного месяца со
дня вынесения решения в окончательной форме, а лицами, не
участвовавшими в судебном разбирательстве, со дня направления им копии
решения.

Судья                                                                                               Сарсекеев К.Б.

Копия верна:
Судья                                                                                               Сарсекеев К.Б.